
И»,- *

I
МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

С. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А. СУЛЕЙМАНОВА»
(МБОУ «СОШ Х»! с. Алхазурово им. А. Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ОЛХАЗАР-КЮТАР ЙУЬРТАН СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ 
Ш  ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Олхазар-к1отар йуьртан Сулейманов А. ц1. Х»1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

с. Алхазурово
№  Юд'О

О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 
27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», Приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 26.08.2025 г. №707-п «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Чеченской Республике в 2025/2026 учебном году», приказом Отдела 
образования Урус-Мартановского муниципального района от 29.08.2025г. №48/1- 
од «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Урус-Мартановском 
муниципальном районе в 2025-2026 учебном году», в целях выявления творческих 
способностей обучаюшихся, развития их интереса к научной деятельности, 
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в МБОУ «СОШ №1 с. 
Алхазурово им. А. Сулейманова» в 2025-2026 учебном году (далее -  Олимпиада) 
по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, 
обществознанию, английскому языку, математике, физике, химии, биологии, 
географии, информатике, физической культуре, ОБЗР, искусству, труду.

2. Утвердить:
2.1. График проведения Всероссийской олимпиады в 2025-2026 учебном году 

(приложение 1);
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (приложение 2);
2.3. Положение о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 3);



2.4. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 
Олимпиады (приложение 4);

2.5. Форму отчета о проведении школьного этапа Олимпиады (приложение 5);
2.6. Форму протокола результатов проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение 6);
2.7. Форму заявления о подаче апелляции (приложение 7);
2.8. Форму заявления о согласии родителя на участие своего сына (дочери) в 

Олимпиаде (приложение 8);
2.9. Форму согласия на обработку персональных данных (приложение 9).
3. Оргкомитету Олимпиады:
3.1. Определить состав экспертной комиссии по каждому учебному предмету 

для проверки олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады, срок - до
15.09. 2025 г;

3.2. Ознакомить участников Олимпиады с Положением и порядком 
проведения школьного этапа олимпиады, срок - до 15.09. 2025 г.

3. Назначить ответственными за проведение Всероссийской олимпиады 
школьников заместителя директора по УР Магомадова М.М., методиста старших 
классов Алиеву Х.Р., методиста начальных классов Джукалаеву Л.С.

4. Назначить техническим специалистом при проведении ВСОШ Мусаева 
С.А., заместителя директора по информатизации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ш¥комлены:
1 '  ^  ■

Тасуева Л.С.

/  Магомадов М.М.
Мусаев C.A. 
Алиева X.P. 

'жукалаева Л..С.


		2025-09-22T09:16:21+0300
	Тасуева Луиза Султановна




